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Flemming Jensen (KF): 
»Kan ministeren bekræfte, at Den storkø- 

benhavnske Landsdelsscene i 1978-79 har 
udleveret fribilletter til ca. 50.000 mennesker 
til en værdi af ca. 3 mill. kr. samtidig med, at 
landsdelsscenens 13 teatre i samme periode 
har givet et underskud på 26,3 mill. kr.?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i Aktuelt den 25. febru- 
ar viser en fortrolig rapport, at de 13 teatre 
under landsdelsscenen i 1978-79 har haft et 
overordentlig stort underskud, der yderligere 
er blevet belastet med uddeling af fribilletter 
til ca. 50.000 personer svarende til en værdi 
af ca. 3 mill. kr. Teaterdrift kan ikke finde 
sted uden offentlig støtte, men det forekom- 
mer urimeligt, at skatteyderne skal finansiere 
fribilletter til 50.000 mennesker. 

Besvarelse (10/3 80): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Besvarelsen har beroet på indhentelse af 
oplysninger fra den selvejende institution 
Den storkøbenhavnske Landsdelsscene. Jeg 
har herfra fået oplyst, at hovedprincippet er, 
at der ikke fra landsdelsscenens teatre udle- 
veres gratis teaterbilletter til de daglige tea- 
terforestillinger, men i særlige situationer 
såsom forpremierer og premierer udleveres 
der fribilletter. Ifølge de oplysninger, lands- 
delsscenen har indsamlet til brug for regn- 
skabsaflæggelsen for sæson 1978-79, har der 
på landsdelsscenens 13 teatre tilsammen væ- 
ret udleveret 50.127 fribilletter (invitationer). 
Af dette tal vedrører ca. 18.000 fribilletter til 
ARTE-arbejdspladsrepræsentanter; disse folk 
(ca. 1.300) står for salg af teaterbilletter til 
grupper på arbejdspladser og i skoler og for- 
midler et årligt salg på ca. 105.000 billetter. 
De billetter, som ARTE-repræsentanterne 
får, er hovedsagelig billetter til forpremierer, 
der ellers sælges til 10-20 kr. pr. stk. inkl. 
moms, og eventuelt billetter som oftest i bil- 
ligste prisgrupper til senere forestillinger. I 
den forbindelse bemærkes, at det i høj grad 
er i teatrenes interesse, at der er publikum på 
ved forpremiererne, som ikke er færdige fo- 
restillinger, og som på denne måde kan af- 
prøves for et særligt interesseret publikum. 

Den traditionelle udlevering af fribilletter 
til selve premieren udgør for de store teatres 

vedkommende mellem 350 og 750 pr. premi- 
ere (normalt 3 pr. år) og er også udtryk for 
en PR-virksomhed. 

Til såvel forpremierer som premierer er 
der fribilletter til pressen og anmelderne, li- 
gesom der er tradition for, at medarbejderne 
og de medvirkende har disponeret over et 
vist antal billetter til familie og venner. Et 
mindre antal benyttes af teatercheferne til 
repræsentation. 

Det særlig store antal fribilletter (ca. 
16.500), der er udleveret på Amager Scenen, 
har sin egen baggrund, idet Amager Scenen 
ikke formelt var optaget i landsdelsscenen på 
dette tidspunkt -  bl. a. manglede godkendelse 
fra statens side. Billetterne uddeltes ud over 
til samme formål som på de øvrige teatre 
særligt til en forestilling, som solgte mindre 
godt, og der var tale om en på det tidspunkt 
privat teaterchefs dispositioner, som lands- 
delsscenen ikke havde indflydelse på og hel- 
ler ikke ønsker at kritisere. Efter den endeli- 
ge optagelse i landsdelsscenen vil de samme 
regler gælde her som for de øvrige teatre. 

Jeg kan i det hele henholde mig til disse 
oplysninger. 

Spm. nr. 470 

Til arbejdsministeren (25/2 80) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Kan en A-kasse med den begrundelse, at 

der ikke er rimelig tid til at anvise nyt job, 
nægte at udbetale understøttelse til en ledig, 
der ved anmeldelse af ledighed samtidig op- 
lyser, at hun har i sinde at påbegynde en ud- 
dannelse inden for I måned?« 

Begrundelse 

Jeg har fået kendskab til en sag. om en 
A-kasses nægtelse af udbetaling af dagpenge 
med begrundelsen, at der ikke er rimelig tid 
til at skaffe et job til den pågældende. Den 
ledige har stort set været ledig i ca. 2 år. I 
hele denne periode har der ikke været et ene- 
ste tilbud om job. Vedkommende fandt selv 
et arbejde, som var af kortere varighed. Da 
hun igen melder sig ledig til A-kassen, oply- 
ser hun samtidig, at hun nu har i sinde at 
prøve en ny uddannelse, der på længere sigt 
kan give fast arbejde. Der bliver tale om 
dagpenge for ca. I måned. 


